

نظارت قلعه‌نویی

روی تمرین تیم امید

تمرینات تیم فوتبال امید ایران برای حضور در مسابقات مقدماتی جام ملت‌های زیر ۲۳ سال آسیا این روزها با جدیت در حال برگزاری است. شاگردان امید روانخواه زیر نظر کادرفنی، برنامه‌های تمرینی خود را با نظم و دقت دنبال می‌کنند تا با آمادگی کامل وارد رقابت‌های رسمی شوند.

نخستین مرحله از اردو، مخصوص بازیکنان زیر ۲۱ سال از ۱۰ تا ۱۳ تیر برگزار شد. مرحله دوم این اردو نیز از ۱۶ تا ۲۰ تیر برگزار خواهد شد و بازیکنان زیر ۲۳ سال در آن حضور خواهند داشت. روز جمعه امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی بزرگسالان، با حضور در زمین شماره یک مرکز ملی فوتبال ضمن گفت‌وگو با امید روانخواه، تمرینات تیم امید را از نزدیک زیر نظر گرفت. حضور قلعه‌نویی در تمرینات نشان از اهمیت بالای تیم امید در نگاه فدراسیون و کادرفنی تیم ملی دارد. او در این بازدید، شرایط تیم و بازیکنان را به‌طور دقیق بررسی کرد تا در جریان آخرین وضعیت آمادگی آینده‌سازان فوتبال ایران قرار بگیرد.

سرمربی تیم ملی پای دیگ نذری

در روزهای اخیر، فضای فوتبال ایران نیز همچون سایر بخش‌های جامعه، رنگ و بوی عزاداری برای سید و سالار شهیدان، امام حسین (ع) به خود گرفته است. چهره‌های شاخص فوتبال، از ملی‌پوشان تا مربیان، همپای مردم در مراسم عزاداری و نذر و نیاز حسینی شرکت کرده‌اند و با حضور در هیأت‌ها و مراسم سنتی، عشق و ارادت قلبی خود را به حضرت اباعبدالله الحسین (ع) نشان داده‌اند.

در این میان، امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران نیز مانند سال‌های گذشته در مراسم عزاداری حضور پررنگی داشته است. قلعه‌نویی در کنار مردم عزادار، پای دیگ نذری رفت و با دستان خردش، در پخش غذای نذری مشارکت کرد. حضور او با استقبال علاقه‌مندان به فوتبال همراه شد و بسیاری از حاضران، با سرمربی تیم ملی عکس یادگاری گرفتند.

در این مراسم، چهره‌های نام‌آشنای فوتبال کشور از جمله حسین عیدی سرمربی تیم ملی جوانان، رضا رجبی و برخی دیگر از اهالی فوتبال نیز حضور داشتند.

داوود فناپی، دروازه‌بان سابق تیم ملی و مربی پیشین پرسپولیس نیز در روز عاشورای حسینی در یکی از هیأت‌های عزاداری حضور یافت و با ارادت تمام، پای دیگ نذری ایستاد. او نیز شخصا به پر کردن ظرف‌های غذای نذری پرداخت و همچون بسیاری از ورزشکاران دیگر، عشق به حضرت سیدالشهدا (ع) را با عمل نشان داد.

تلاش بی‌وقفه کلبا

برای حفظ قایدی



در حالی که باشگاه استقلال تلاش زیادی برای جذب مهدی قایدی انجام داد، اما در نهایت اماراتی‌ها قصد ندارند مهدی قایدی را به راحتی از دست بدهند.

قایدی بهترین فصل دوران فوتبالی خود را پشت‌سر گذاشت به طوری که توانست در ۲۳ بازی ۱۶ گل به ثمر برساند و ۷ پاس گل بدهد که این بهترین عملکرد در بین همه بازیکنان تیمش بود. به نقل از سایت‌التواصل امارات، باشگاه اتحاد کلبا یک گام جدید برای حفظ مهدی قایدی برداشته است و آن اینکه خواستار خرید قطعی این بازیکن ایرانی شده است.

مهدی قایدی در دو فصل اخیر به صورت قرضی در اتحاد کلبا بازی کرده است و باشگاه اتحاد کلبا باتوجه به اینکه احتمال دارد شباب‌الاهلی با جدایی قرضی قایدی مخالفت کند، این بار پیشنهاد خرید قطعی این بازیکن را قراردادی طولانی مدت را داده است.

شکست لخ‌پوزنان

در غیاب قلی‌زاده

تیم‌های فوتبال لخ‌پوزنان لهستان و بایک استراوا جمهوری چک روز شنبه ۱۴ تیر و در دیداری تدارکاتی از ساعت ۱۲:۳۰ به وقت تهران رو در روی هم قرار گرفتند که این بازی در نهایت با برتری ۲ بر یک نماینده جمهوری چک خاتمه یافت. علی قلی‌زاده وینگر ایرانی لخ‌پوزنان که به تازگی به تمرینات گروهی این تیم اضافه شده در لیست تیمش حضور نداشت و به ریکاوری پرداخت. قلی‌زاده در ماه گذشته همچنین یک عمل جراحی روی پای خود نیز انجام داد. تنها گل لخ‌پوزنان در این بازی را «اشاک» به ثمر رساند. لخ‌پوزنان فصل گذشته موفق شد عنوان قهرمانی در لیگ لهستان را به دست آورد و خود را برای حضور در لیگ اروپا آماده می‌کند.

درگذشت مربی سازنده راه‌آهن

فوتبال ایران در سوگ امیر ابوطالب

محسن ذاکری/ پس از درگذشت یکی از نخستین تئوریسین‌های مربیگری فوتبال ایران در سال ۱۳۹۹ یعنی پرویز ابوطالب که نقش زیادی در گسترش و رشد علم مربیگری فوتبال در ایران داشت، روز گذشته برادر بزرگتر وی یعنی امیر ابوطالب یکی از قدیمی‌ترین مربیان سازنده فوتبال ایران نیز چشم از جهان فرو بست. او که متولد ۱۳۱۶ در تهران بود، فوتبال را از زمین‌های

استعدادها را دریابید

قوانینی که باید اصلاح شوند

گزارش یک

بازار نقل‌وانتقالات فوتبال ایران در چند فصل اخیر شاهد تلاش فدراسیون و سازمان لیگ برای جلوگیری از ورود بازیکنان بی‌کیفیت خارجی بوده است؛ تلاش‌هایی که در قالب تدوین آیین‌نامه‌ای جدید انجام شد. آیین‌نامه‌ای که به‌درستی قصد داشت «سطح فنی لیگ» را بالا نگه دارد، اما حالا به نظر می‌رسد همین قانون، تبیی شده که نه فقط بازیکنان ضعیف، بلکه استعدادهای ناب را هم حذف می‌کند. یکی از بندهای بحث‌برانگیز این آیین‌نامه، شرط حضور بازیکن خارجی در یکی از شش تیم برتر لیگ کشور مبدأ برای کشورهای آسیایی است؛ قانونی که شاید در ظاهر، معیاری معقول برای فیلترگذاری به‌نظر برسد، اما در عمل بازدارنده شده. چه بسا بازیکنی در تیمی میانی یا حتی پایین‌جودلی در عراق، ازبکستان یا تاجیکستان بازی کند اما به‌لحاظ فنی سروگردنی بالاتر از بازیکن تیم



ابوطالب در دوران بازیگری بودند تا اینکه او در اواخر دهه ۴۰، دوران مربیگری خود را آغاز کرد. مهم‌ترین دوران مربیگری او به باشگاه راه‌آهن تهران بازمی‌گردد؛ جایی که از سال ۱۳۴۸ تا ۱۳۵۷ هدایت این تیم را بر عهده داشت. پس از انقلاب نیز در سال‌های ۱۳۶۶ و ۱۳۶۷ هدایت باشگاه دارایی تهران را در اختیار گرفت. نقش امیر ابوطالب در کشف و تربیت بازیکنان جوان بسیار برجسته بود. گفته

می‌شود او بیش از ۱۰۰ فوتبالیست را به فوتبال ایران معرفی کرد و یکی از مربیان شاخص در حوزه بازیکن‌سازی بود. به همین دلیل، بسیاری او را از پایه‌گذاران نسل‌های بعدی فوتبال ایران می‌دانند. پس از این فقدان تلخ، بازیکنان تیم ملی فوتبال در پیامی درگذشت ابوطالب را تسلیت گفتند: «با نهایت تأسف و تأثر، درگذشت استاد امیر ابوطالب، از مربیان پیشکسوت و بازیکن‌ساز ارزشمند فوتبال ایران

را به جامعه ورزش کشور، شاگردان ایشان و به‌ویژه خانواده محترم آن مرحوم تسلیت عرض می‌نماییم. بی‌تردید تلاش‌ها و خدمات ماندگار ایشان در تربیت نسل‌های طلای فوتبال ایران، همواره در حافظه ورزش کشور باقی خواهد ماند. اعضای تیم ملی فوتبال، با قلبی اندوهگین، برای آن فقید سعید رحمت و مغفرت الهی و برای بازماندگان محترم صبر و شکیبایی مسئلت می‌نمایند. روحش شاد و یادش گرامی.»



ستاره‌های اروپایی حساب کرد و نه باید به امید بازیکنان بی‌نوسان داخلی نشست. در چنین شرایطی، شکار استعدادهای منطقه می‌تواند «طلای خام» فوتبال ایران باشد؛ به شرط آنکه قانون، سده را نباشد.

باشد، نه عددی و مکانیکی و البته، برای شناسایی استعداد، باید دست باشگاه‌ها باز گذاشته شود. فوتبال ایران در این وضعیت اقتصادی، چاره‌ای جز جذب بازیکنان باکیفیت و ارزان ندارد. نه می‌توان روی انتقال

است، راهکارهای دقیق‌تری هم وجود دارد. می‌توان مدل امتیازی ساخت که در آن، بازی‌های ملی، دقایق حضور در مسابقات رسمی، سن، سطح فنی لیگ و حتی سابقه بین‌المللی باشگاه لحاظ شود. فیلتر باید هوشمند

بازی می‌کرد، جذبش منتهی شد. جالب اینجاست که همین بازیکن به‌محض رفتن به یکی از شش تیم اما در ایران، آیین‌نامه‌ای وجود دارد که ورود استعداد را نه‌تنها تسهیل نمی‌کند، بلکه مسدود می‌سازد. همین حالا باشگاه‌هایی بوده‌اند که بازیکنی جوان و تکنیکی را زیرنظر داشتند، اما چون بازیکن در تیم هفتم لیگ کشورش

فرصت بزرگ برای مهاجمان تیم ملی سردار، غایب بزرگ قلعه نویی در کافا



سردار آزمون مهاجم تیم ملی ایران و باشگاه شباب‌الاهلی امارات که فصل موفق‌تری را در این تیم پشت‌سر گذاشته بود، حالا دوران نقاهت خود را به دلیل یک مصدومیت سنگین می‌گذراند و نمی‌تواند تیم ملی را در مسابقات پیش رو همراهی کند. آزمون که به دلیل مصدومیت دو دیدار پایانی ایران در رقابت‌های مقدماتی جام جهانی قطر و کره شمالی را از دست داده بود، روز شنبه پای خود را در کشور سوئیس به تیغ جراحان سپرد تا در مقطع ابتدایی فصل نیز غایب باشد.

آزمون پس از این عمل جراحی که با موفقیت همراه شده، ۲ ماه دیگر هم از میادین دور خواهد بود و ضمن از دست دادن هفته‌های ابتدایی لیگ امارات، نمی‌تواند در فینال‌های بعدی هم تیم ملی ایران را همراهی کند؛ بدین ترتیب تیم ملی ایران از ۷ تا ۱۷ شهرویدر در تمرینات اینتر برای شهر میلان خواهد شد. این خبرنگار ایتالیایی همچنین اعلام کرد که باشگاه اینتر موضوع می‌تواند فرصت خوبی

برای عرض اندام و درخشش سایر مهاجمین حاضر در لیست تیم ملی باشد.

به جز مهدی طارمی که پای ثابت تمام اردوهای تیم ملی ایران در سال‌های اخیر بوده، امیرحسین حسین‌زاده، شهریار مغانلو و علی علیپور سایر مهاجمانی بودند که در اردوی گذشته تیم ملی برای جایگزینی آزمون حضور داشتند و باید دید که امیر قلعه‌نویی در مسابقات کافا به کدام بازیکنان برای پر کردن جای خالی سردار آزمون اعتماد خواهد کرد.

ستارگانی چون سعید سحرخیزان و الهیار صیادمنش، بزرگترین غایبان خط حمله در لیست گذشته امیر قلعه‌نویی بودند هرچند که کادرفنی تیم ملی معمولاً ترجیح داده که از مهدی طارمی در پست مهاجم هدف بازی بگیرد. سردار آزمون در فصلی که گذشت یکی از چهره‌های کلیدی و مهم تیم شباب‌الاهلی امارات بود و با این تیم موفق به کسب عنوان قهرمانی در لیگ، جام حذفی و جام رئیس دولت امارات نیز شد.

برگزاری قرعه‌کشی کافا افغانستان، اولین رقیب تدارکاتی یوزها

تیم ملی فوتبال ایران که باید برای جام جهانی ۲۰۲۶ آماده شود، در اولین فینال‌ی بعد از پایان دیدارهای مرحله مقدماتی، خودش را آماده حضور در مسابقات کافا می‌کند. مسابقاتی که نسبت به سال گذشته، دو تیم شرکت‌کننده به آن اضافه شده و قرار است با حضور هشت تیم در دو گروه برگزار شود. روز پنجشنبه، قرعه‌کشی این رقابت‌ها برگزار شد و در گروه A که مسابقاتش در کشور ازبکستان برگزار می‌شود، علاوه بر تیم میزبان، قزاقستان، ترکمنستان و عمان نیز حضور دارند. در گروه B نیز علاوه بر تاجیکستان (میزبان)، ایران، افغانستان و مالزی حاضر هستند. زمان برگزاری مسابقات نیز ۱۷ و ۱۸ شهریور خواهد بود. بنابراین شاگردان امیر قلعه‌نویی که سال گذشته نتوانستند اولین قهرمان این مسابقات لقب بگیرند، برای دفاع از این عنوان در دو گروه‌ی کار چندان سختی نخواهند داشت. با توجه به لزوم آماده‌سازی برای مسابقات جام جهانی و از طرفی نگاهی به کیفیت و شرایط تیم‌های حاضر در کافا ۲۰۲۵ به نظر نمی‌رسد که این مسابقات بتوانند چندان هیجان‌انگیز و جذاب پیش بروند و در واقع شروعی معمولی برای شاگردان امیر قلعه‌نویی به حساب می‌آید. در این مسابقات تیم اول هر گروه به دیدار نهایی صعود می‌کنند و ایران در صورت عملکرد موفق، چهار مسابقه تدارکاتی در ماه شهریور خواهد داشت. نخستین دیدار ایران روز ۷ شهریور مقابل افغانستان در تاجیکستان برگزار خواهد شد.



و ابرادات ما در این مسابقات مشخص شود تا در جام جهانی با کمترین اشتباهات ظاهر شویم. خواهشیم از شخص دکتر پزشکیان آقای قالیباف این است که به این مجموعه کمک و کاری کنند که با تیم‌های بزرگ دنیا بازی کنیم. قرار شده آقای عراقچی هم در زمینه مسابقات دوستانه به تیم ملی کمک کند. «حالا باید دید که ستاد آماده‌سازی تیم ملی برای جام جهانی، به چه شکل مشکل دیدارهای تدارکاتی تیم ملی را رفع خواهد کرد.

ایران برای برگزاری مسابقات دوستانه خواهد بود. این در حالیست که سرمربی تیم ملی فوتبال پس از آخرین بازی مقدماتی، از همه مسئولان خواست که به کمک تیم ملی بایند و از او و شاگردانش در راهی که پیش‌رو دارند، حمایت کنند. قلعه‌نویی در این خصوص گفته بود: «قرار است ستادی برای جام جهانی تشکیل دهیم. خیلی گروه‌ها از دولت و مجلس و دستگاه‌های دیگر باید در این ستاد باشند و فضای درست کنند که بتوانیم با تیم‌های بزرگ دنیا بازی کنیم. باید نگرش بازیکنان

مأموریت سخت برای آماده‌سازی تیم ملی خبری از تقابل با شیلی نیست

مهدی کله‌را/ در حالی که فدراسیون فوتبال ایران و مسئولان آن خبر از آماده‌سازی دقیق و کامل برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ می‌دهند، سرنوشت مسابقات تدارکاتی ایران برای حضور در این رقابت‌ها مشخص نیست. پس از قطعی شدن حضور تیم ملی ایران در رقابت‌های کافا ۲۰۲۵ در ماه شهریور و تقابل با روسیه در ماه آبان، انتظار می‌رفت که فدراسیون فوتبال ایران برای قطعی شدن سه دیدار تدارکاتی در ماه‌های مهر و آبان مقابل رقبایی خارج از قاره اروپا و آسیا اقدام کند اما تاکنون هیچ مسابقه‌ای برای تیم ملی فوتبال ایران قطعی نشده است. گفته می‌شد که فدراسیون فوتبال ایران برای دیدار تدارکاتی با تیم ملی شیلی در روز ۲۲ مهر به توافق رسیده است اما حالا، به‌طور رسمی مشخص شده که خبری از تقابل تیم ملی فوتبال کشورمان با این تیم از آمریکای جنوبی نخواهد بود. پابلو میلاد، رئیس فدراسیون فوتبال شیلی، در گفت‌وگو با یک برنامه رادیویی ورزشی تأکید کرد که این بازی به دلیل «اتفاقات